沖建事協発第７０号

平成３０年１１月５日

関 係 各 位

一般社団法人沖縄県建築士事務所協会

                               会 長  野 原  勉

                                    （公印省略）

沖縄県知事指定「開設者・管理建築士のための建築士事務所の管理研修会」開催のご案内

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、沖縄県の定める「建築士を対象とする講習の指定に関する要綱」に基づき、開設者及び管理

建築士等の資質の向上を図る目的で、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。

当協会は沖縄県指定事務所登録機関として沖縄県知事の認可を受け、登録事務を行っており、本年

登録された事務所、来年更新予定の事務所においては是非ご受講くださるようご案内申し上げます。

記

１．日  時  平成３０年１２月１３日（木）午前９時５０分～午後４時３０分

２．会  場  沖縄産業支援センター  那覇市小禄 1831-1  ℡ 098-859-6234

３．定  員  １２０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。）

４．受 講 料  会員 １１,０００円   非会員 １５,０００円

５．申 込 先  (一社)沖縄県建築士事務所協会  〒901-2101 浦添市西原 1-4-26

          TEL 098-879-1311   FAX 098-870-1611

６．申込方法  ・銀行振込にて下記の指定口座へ受講料を送金後、受講申込書に振替票写しを

貼付し、ＦＡＸにてお申込みください。（振込手数料は各自ご負担ください）

         ※12/5 までにお申込みください。

          琉球銀行   本店 普通預金 ５７７１７５

          沖縄銀行   本店 普通預金 １１２５１５８

          沖縄海邦銀行 本店 普通預金 ０２８９９６４

          口座名義   （一社）沖縄県建築士事務所協会

７．その他 ・受講者には講習会終了後に受講証明書を発行します。

      ・納入された受講料は、返金致しませんのでご了承ください。（定員を超えた場合を除く）

      ・この研修会は、建築ＣＰＤ情報提供制度の認定プログラム（５単位）です。

 開設者・管理建築士のための建築士事務所の管理研修会 時間割

科  目 時間割 講師氏名

あいさつ・受講説明 9:50～10:00

（一社）沖縄県建築士事務所協会

   会 長  野原 勉

第 1 章 建築士事務所の業務と展望

 1. 建築士事務所の責務と倫理

 2. 建築士事務所と建築市場をめぐる課題

10:00～10:40

（40 分)

法令編 建築士事務所の運営管理に関す

る法令事項

1. 建築士事務所の運営管理

 2. プロジェクト業務の運営管理

 4. 罰則

第４章 トラブル対応とリスク管理

 6. 懲戒処分・監督処分の実例に学ぶ

10:50～11:50

（60 分）

 沖縄県土木建築部建築指導課

  指導班長 伊良部 孝一

第２章 これからの建築士事務所経営

 1. 設計・監理業務の基本的な流れ

 2. 事務所経営と承継・人材育成

12:50～14:00

（70 分）

（一社）沖縄県建築士事務所協会

   副会長 比嘉 盛朋

第４章 トラブル対応とリスク管理

 7. 建築士事務所賠償責任保険

14:10～14:40

（30 分）

（有）日事連サービス

    中川 孝昭

第４章 トラブル対応とリスク管理

 1. 建築士事務所のトラブルとリスク

 2. 新建築物の設計トラブル

 3. 改修工事の設計トラブル

 4. 工事監理に関するトラブル

 5. 建築士の専門家責任に関するトラブル

14:40～15:10

（30 分）

かりゆし法律事務所

   弁護士 望月 保博

第３章 建築技術の新しい動向

 1. 変化する社会的ニーズ・期待

 2. 安全安心への取り組み

 3. 環境配慮への対応

 4. 建築ストック活用

 5. 景観まちづくり

15:20～16:30

（70 分）

（一社）沖縄県建築士事務所協会

   副会長  武岡 光明

 受講証明書の交付 16:30～

当日は、受講券としてお持ちください。

複数受講者がいる場合は、コピーしてご利用ください。  ＦAX ０９８－８７０－１６１１

平成３０年度「開設者・管理建築士のための建築士事務所の管理研修会」

受講申込書 兼 受講券

平成   年   月   日

ﾌﾘｶﾞﾅ  建築士資格登録番号

受 講 者 名

生年月日（ Ｓ・Ｈ   年   月   日）

１級 ・ ２級

第        号

登録都道府県（      ）

受 講 区 分 １.開設者 ２.開設者兼管理建築士 ３.管理建築士   会員   非会員

事 務 所 名
建築士事務所登録番号

第    －    号

事務所所在地
〒

℡.

受 講 日

 平成３０年１２月１３日（木）

 沖縄産業支援センター ホール１０１

 受付９時２０分～

※受講番号

※FAX 送付後、必ず事務局へご連絡下さい。 TEL．０９８－８７９－１３１１
 受講番号をお知らせ致します。

－払込票貼付欄－